Ad h̄ac q̄nē dicendū ſm p̄^o in x^o metha^o qz men- ſura p̄ z per ſe repit in quātitate z maxie in quā- titate diſcreta: z a quātitate diſcreta trāſfertur ad aliā: qz in quātitate diſcreta per ſe z p̄ repit cumu- lus partū que per vnitate mēſurant: z ſic in alijs

mēſurā accipim⁹: hoc est inquātū induit rōnē nu- meri: nō enī est deſcendere a ḡne in ḡne niſi magni- tudines numeri ſunt ut dī p̄mo poſterioroz: z iō oīa alia inquātū h̄nt p̄poſitionē nobis nataz: hoc est .put in eis repit nā numeri: z ex h̄ enī dicim⁹ ali- am quātitate eē mēſurabilē z proportionabilem alijs quātitati ex eo qz repit aliqua quātitas cōiſ- utriſqz que ſm aliqd̄ metif utraqz: z iō qz cū ſpati- um est nobis notū hoc est rōne numeri: inquātū. ſ. ſcīmus quot ſtadioz uel miliarioroz ſit: vnde iō rō mēſure per ſe z p̄mo reperit in quātitate diſcreta: tamē ex quātitate diſcreta transfer̄ ad alia ḡna ut dicit **A**uer. in hoc. x. **I**ta autē trāſlatio p̄ōt eſſe du- plex: qz vnitas dupl̄r cōparat ad numez ut itelligi- mus vnitate numez mēſurare. p̄ enī cōparātur ad numez ex eo qz per ſui replicationē metif numez. z iō **A**ri. in hoc x^o ait qz opz qz mēſura mēſuraturz ſiue numeri ſunt vnitates z nō vnitas: per qd̄ poſſu- mus itelligere qz vnitas nō plurificata per replica- tionē uel p̄ reiterationē ſaltē numez nō mēſurat. **C** **S**c̄do mō cōparat vnitas ad numez ut mēſura illi⁹ tanqz illō per qd̄ cognoscit numer⁹: z iō **A**ri. i eodē x^o et ait: qz mēſura est illō p̄ qd̄ cognoscitur q̄ntitas: z iō ibidē ſubdit qz oēs numeri cogſcunt per vnū: q̄ p̄ōt eē duplex tranſlatio: ul̄ ex eo qz mē- ſura iterat z replicat in mēſurato: uel ex eo qz mē- ſura est cā quare ip̄s mēſurātū cognoscat. p̄ modo tranſfert nō nē mēſure ad q̄ntitates z ad pondera z ad h̄^o ſimilia: z iō videm⁹ qz vlna per ſui replica- tionē mēſurat cannā. z ſilr videm⁹ librā p̄ ſui re- plicationē mēſurare aliud pondus z vnciā libraz. **C** **S**c̄do modo trāſfert ratio mēſure ex eo qz ali- quid est rō. q̄re alia cognoscantur: z qz oēs res in aliquo genere h̄nt eē ſz aliq̄ ordinē graduū. ſ. ſm maiorē ul̄ minorē appropinquationē z remo- tionē in respectu ad aliud in quo mēſurat nā illius generis ſimplr̄ iō ſi oīa entia eēnt colores album eēt mēſura eoz: qz ex cognitōe eius poſſumus de- uenire in cognitōne alioz tanqz ex cognitōne ei⁹ qd̄ magis participat nāz lucis que est p̄poſtaſis co- loz. z ſz iſtā v̄ā poſſum⁹ dicere p̄^o enī eē mēſu- rā oīum entū: qz ex cognitōne p̄mi entis habetur cognitō alioz: z qz diuerſimode trāſfertur nomē mēſure z non reperit vnifoz: miter in reb⁹. ideo opz per diſtictionē dicere ad q̄nēs. **N**ā ſi loqua- mur .put mēſurat res per ſui replicationē z itera- tionē: tūc mēſura non est in eodē genere cū menſu- rato per ſe loquēdo: nec iſt est extra gen⁹ mēſurati qz h̄^o mēſura est i genere mēſurati ut p̄^o: p̄^o enī nō ſunt extra gen⁹ qz reducunt ad gen⁹ p̄ncipiati: z iquātū talia nō ſūt in genere: qz inquātū talia nō ſunt in genere: qz iquātū talia nō cadūt p̄ rectā line- am: z iō vnitas que est mēſura nūi est in ḡne p̄ re- ductionē ad q̄ntitate diſcretā: z ſi aliq̄ mēſura ſit vere q̄ntitas: z ſic in eodē ḡne ſz rectā lineam cuz alijs q̄ntitatib⁹ p̄tinuis, ſicut p̄odus vncie est in eo dē ḡne cū alijs p̄oderib⁹: hoc est p̄ acciō: qz nō h̄z iquātū ē mēſura. **N**ā iquātū mēſura quid indiuiſi- bile exiſtit z indiuiſibile. put indiuiſibile est nō est q̄ntū iō ad q̄ntitate reducatur. iō **A**ri. volēs ſoluere rōnē mēſure in talibus diſtinguit in x^o huius du- plicē indiuiſibilitatis modū. qz aliq̄ ſunt indiuiſibilia qz ip̄a ſunt ut q̄ntitas. z aliq̄ ſunt indiuiſibilia qz uo- lum⁹: hoc est p̄ iſtitationē n̄ram: z ſic alicui p̄tinuo ut liea z alicui p̄derit ut vnciā cōpetit rō mēſure: